justifiant des capacités techniques, financières et juridiques, leur permettant de réaliser les 

prestations objet du présent Appel d’Offres. 

5- Financement : 

Les prestations objet du présent Appel d'Offres, sont financées pour un coût estimatif total 

de cinquante un millions (51 000 000) de Francs CFA par le Budget d’Investissement Public du MINEÉ 

et MINSANTE, exercice 2024 dont les numéros des lignes d’imputation et les actes d’engagements 

suivants :  

LOTS DÉPARTEMENT COMMUNE LOCALITÉ 
MONTANT 

PRÉVISIONNEL 

(fcfa) 

FINANCEMENT IMPUTATIONS

[...]

Akono I 

(Chefferie) 

8 000 000 (Huit millions) de 

francs Cfa 

2 Construction d’un forage équipé à PMH à Adzap Akono Diyat 
8 000 000 (Huit millions) de 

francs Cfa 

3 
Construction d'un forage équipé de PMH à Akono 

centre 
Akono Elik Nguini 

8 500 000 (Huit millions 

cinq cent mille) de francs 

Cfa 

4 
Construction d'un forage équipé de PMH à 

Ngamba 
Akono Nkol Atoam 

8 500 000 (Huit millions 

cinq cent mille) de francs 

Cfa 

5 Construction d'un forage équipé de PMH à Mfida Akono 
Plateau 

Administratif 

(Akono Centre) 

8 500 000 (Huit millions 

cinq cent mille) de francs 

Cfa 

6 
Construction d'un forage équipé de PMH à 

Ndangeng 
Akono Nkol Nlong 1 

8 500 000 (Huit millions 

cinq cent mille) de francs 

Cfa  

TOTAL 51 000 000 

7- Consultation du DAO : 

Le Dossier d’Appel d’Offres (DAO) peut être consulté gratuitement à la Mairie d’Akono, 

Service Technique, dès publication du présent Avis d’Appel d’Offres. 

8- Acquisition du DAO 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu dès publication du présent Avis, à la Mairie 

d’Akono, contre présentation d’une quittance de versement de cinquante un mille (51 000) francs 

CFA et deux timbres communaux, délivrée par la Recette Municipale de la Commune d’Akono, 

représentant les frais d’achat du DAO et non remboursables. 

9- Remise et présentation des offres : 

Les offres rédigées en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un original et six

[...]

la liste figure dans la pièce 13 du DAO, d’un montant : 

LOTS LIBELLÉ DU PROJET COMMUNE LOCALITE 
MONTANT DE LA CAUTION 

DE SOUMISSION EN FCFA 

(2%) 

1 
Construction d’un forage équipé à PMH à Nkol 

Nlong I 
Akono 

Akono I 

(Chefferie) 

170 000 (Cent soixante-dix 

mille) de francs Cfa 

2 Construction d’un forage équipé à PMH à Adzap Akono Diyat 
170 000 (Cent soixante-dix 

mille) de francs Cfa 

3 
Construction d'un forage équipé de PMH à Akono 

centre 
Akono Elik Nguini 

170 000 (Cent soixante-dix 

mille) de francs Cfa  

4 
Construction d'un forage équipé de PMH à 

Ngamba 
Akono Nkol Atoam 

170 000 (Cent soixante-dix 

mille) de francs Cfa 

5 Construction d'un forage équipé de PMH à Mfida Akono 
Plateau 

Administratif 

(Akono Centre) 

170 000 (Cent soixante-dix 

mille) de francs Cfa 

6 
Construction d'un forage équipé de PMH à 

Ndangeng 
Akono Nkol Nlong 1 

170 000 (Cent soixante-dix 

mille) de francs Cfa 

7 
Construction d’un forage équipé à PMH à Nkol 

Nlong I 
Akono 

Akono I 

(Chefferie) 

170 000 (Cent soixante-dix 

mille) de francs Cfa 

TOTAL 1 020 000 FCFA 

Le cautionnement provisoire devra impérativement être produit en original datant de moins de 

trois (03) mois. 

11- Ouverture des plis : 

L’Ouverture des plis, qui se fera en un (1) temps, sera effectuée le 31 Mai 2024 à 11 heures